Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Datum: 8 augustus 2019 Nummer: 12

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Thijsen Media Group B.V. en de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Thijsen Rotatiedruk B.V., beide
gevestigd te (4116 EZ) Buren aan het adres Hulsterstraat 4.

Faillissementsnummer . F.05/14/382 en F.05/14/383

Datum uitspraak . 11 april 2014

Curatoren : mr. E.R. Looijen

Rechter-commissaris : mr. E. Boerwinkel (voorheen mr. P.F.A. Bierbooms)

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen respectievelijk de exploitatie van een rotatiedrukbedrijf dan wel het ter
beschikking stellen van apparatuur en personeel aan bedrijven die het rotatiedrukbedrijf
uitoefenen, met al hetgeen daartoe behoort en/of daarmede verband houdt, allen in de ruimste
zin des woords.

Omzetgegevens (geconsolideerd)
2011: € 48.798.692,00

2012: € 39.134.496,00

2013: n.n.b.

Personeel gemiddeld aantal : 98

Saldo einde verslagperiode : € 245.680,08
Bij het overgaan van het arrangement bij de SNS Bank naar de
Rabobank zijn de twee boedelrekeningen samengevoegd onder
Thijsen Rotatiedruk B.V.

Verslagperiode : 1 januari 2019 /m 7 augustus 2019

Bestede uren verslagperiode : 21 uur en 42 minuten (01/01/2019 t/m 07/08/2019)

Bestede uren totaal : 778 uur en 18 minuten (t/m 7 augustus 2019)
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

De curator verwijst naar het tweede openbare verslag: de faillissementen van Thijsen
Media Group B.V. en Thijsen Rotatiedruk B.V. worden geconsolideerd afgewikkeld.




pagina 2

1.4 Lopende procedures
Uiteindelijk heeft curator Herstel, die was aangesteld met het oog op een tegenstrijdig
belang tussen de De Veluwe Investments VII B.V. en curator Looijen, uit overwegingen
van efficiency besloten om geen cassatieberoep in te stellen tegen de beslissing van
het Hof op het punt van de wettelijke rente. Het op grond van de uitspraak aan De
Veluwe Investments VII B.V. verschuldigde is in de afgelopen verslagperiode voldaan,
vermeerderd met de wettelijke rente daarover. Aan curator Herstel is bij beschikking
d.d. 14 maart 2019 ontslag verleend.

1.6 Huur
De curator verwijst naar het achtste openbare verslag en naar 1.4 van het huidige

verslag.

1.7 Oorzaak faillissement
Afgewikkeld. Zie achtste openbare verslag.

Bestede uren verslagperiode : 2 uuren 12 minuten
Bestede uren totaal : 82 uur en 18 minuten

2. Personeel . Afgewikkeld.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur

Bestede uren totaal 162 uur
3. Activa
Onroerende zaken : Zie eerste openbare verslag.

Bedrijfsmiddelen
3.6 Beschrijving : Zie vijfde openbare verslag.
3.4 Verkoopopbrengst :€1.072.800,00, vermeerderd met € 16.366,50.

3.8 Boedelbijdrage
De curatoren verwijzen naar het derde openbare verslag: de boedelbijdrage is
vastgesteld op € 3.025,00 inclusief BTW.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus : Zie eerste openbare verslag.
3.10  Werkzaamheden . Afgewikkeld.

Voorraden/onderhanden werk
3.11  Beschrijving
Curator Looijen verwijst naar het vierde openbare verslag.




pagina 3

3.12  Verkoopopbrengst
Zie tweede openbare verslag, in beginsel is dit geen boedelaangelegenheid.

Andere activa

3.15  Beschrijving . Zie eerste openbare verslag.
3.16  Verkoopopbrengst . Zie eerste openbare verslag.
Werkzaamheden : Afgerond.

Bestede uren verslagperiode  : 0 uur

Bestede uren totaal . 74 uur en 18 minuten

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren : Zie 3.11 van het vierde openbare verslag.
4.2 Opbrengst : Zie zevende openbare verslag.

4.3 Boedelbijdrage "N.v.t.

4.4 Werkzaamheden . Afgewikkeld.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur
Bestede uren fotaal . 8 uur en 48 minuten

5. Bank/Zekerheden
Curatoren verwijzen naar openbaar verslag nr. 10

5.1 Vordering van de bank(en) : Zie eerste openbare verslag.
5.2 Leasecontracten : Zie eerste openbare verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden
Curatoren verwijzen naar openbaar verslag nr. 10.

5.4 Separatistenpositie : Zie eerste openbare verslag.

5.5 Boedelbijdragen : Zie 3.8 van het zevende verslag.
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten " N.v.t.

5.8 Retentierechten Nt

5.9 Werkzaamheden
Afgewikkeld.

Bestede uren verslagperiode  : 0 uur
Bestede uren totaal 147 uur




pagina 4

6. Doorstart/voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden : Zie eerste openbare verslag.

6.2 Financiéle verslaglegging "N.v.t.

6.3 Werkzaamheden "Nt

Doorstart

6.4 Beschrijving : Zie eerste openbare verslag.

6.5 Verantwoording : Zie hoofdstuk 3, eerste openbare verslag.
6.6 Opbrengst : Zie hoofdstuk 3, eerste openbare verslag.
6.7 Boedelbijdrage Nt

6.8 Werkzaamheden : De koopsom is volledig geincasseerd.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur
Bestede uren totaal .45 uur en 6 minuten

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curatoren verwijzen naar het achtste openbare verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen
De curatoren verwijzen naar het achtste openbare verslag.

7.3 Goedk.Verkl.Accountant
De curatoren verwijzen naar het achtste openbare verslag..

7.4 Stortingsverplichting aandelen
De curatoren verwijzen naar het achtste openbare verslag.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
De curatoren verwijzen naar het achtste openbare verslag.

7.6 Paulianeus handelen
De curatoren verwijzen naar het achtste openbare verslag.

7.7 Werkzaamheden : Afgerond.

Bestede uren verslagperiode  : 0 uur
Bestede uren totaal . 110 uur en 30 minuten




8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

pagina 5

Crediteuren

Boedelvorderingen (bijlage 1)

Door het UWV is uit hoofde van de loongarantieregeling een boedelvordering ad

€ 394.375,30 bij curator Looijen ingediend. Tevens is door de verhuurders van de
panden in Emmen en Buren een boedelvordering ingediend.

De boedelvordering van het UWV is op 31 juli 2017 door de curatoren voldaan.

De boedelvordering van De Veluwe Investments VII B.V. is op 2 mei 2019 voldaan.
Preferente vordering van de fiscus

Thijsen Media Group B.V. : €2.947.612,36 (bijlage 2)

Thijsen Rotatiedruk B.V. : € 3.340.293,04 (bijlage 3)

Preferente vordering van het UWV

Thijsen Media Group B.V. : Tot op heden geen, wordt ook niet verwacht
Thijsen Rotatiedruk B.V. 1 €439.319,74 (bijlage 3)

Andere preferente crediteuren

Thijsen Media Group B.V. : Tot op heden geen. (bijlage 2)

Thijsen Rotatiedruk B.V.

Tot op heden hebben 17 werknemers aangegeven dat zij een vordering hebben op de
gefailleerde vennootschap. Curator Looijen heeft deze werknemers pro memorie
opgenomen op de lijst van preferente crediteuren (bijlage 3).

Aantal concurrente crediteuren

Thijsen Media Group B.V. : 40 (bijlage 4)

Thijsen Rotatiedruk B.V. : 83 (bijlage 5)

Bedrag concurrente crediteuren

Thijsen Media Group B.V. . €1.685.041,70
Thijsen Rotatiedruk B.V. . €7.567.230,14 + p.m.

Verwachte wijze van afwikkeling
Hieromtrent kan curator Looijen nog geen uitspraken over doen.
Werkzaamheden : Geen bijzonderheden.

Bestede uren verslagperiode  : 1 uur en 12 minuten

Bestede uren totaal - 131 uur en 18 minuten
9. Procedures
9.1 Naam wederpartij(en) : De Veluwe Investments VII B.V.

9.2

Saan Horizontaal & Verticaal Transport B.V.
Aard procedure

De Veluwe Investments VIl B.V.
De curator verwijst naar 1.4 van het onderhavige openbare verslag.

Saan Horizontaal & Verticaal Transport B.V.
In het vorige verslag heeft de curator gemeld dat de zaak voor eindarrest stond op de
rol van 16 april 2019. Op 2 juli 2019 heeft het Hof tegen de verwachting in alsnog een




pagina 6

tussenarrest gewezen, waarin het Hof de door Saan in het geding gebrachte
schriftelijke en ondertekende verklaringen voorshands voldoende heeft geacht voor het
bewijs van de stelling van Saan dat zij het gerechtvaardigd vertrouwen mocht hebben
dat de opslagkosten ten laste van de boedel zouden worden voldaan. De curator is
evenwel tot tegenbewijs toegelaten. De curator zal van die gelegenheid gebruikmaken
door zichzelf en zijn voormalig kantoorgenoot mr. J.H. Steverink als getuigen te laten
horen. Ook zal er een schriftelijke verklaring beschikbaar komen van de
faillissementsmedewerkster van de curator, mevrouw M. Ganseman.

9.3 Stand procedure
Ter rolle van 30 juli 2019 heeft de curator kenbaar gemaakt dat hij bewijs wil leveren
door het horen van getuigen. De zaak staat op de rol van 20 augustus a.s. voor het
opgeven van aanvullende verhinderdata.

9.4 Werkzaamheden
Zie hierboven onder 1.4 en wat Saan Horizontaal & Verticaal Transport B.V. betreft: de
curator wacht het eindarrest af.

Bestede uren verslagperiode : 13 uur en 12 minuten
Bestede uren totaal 1143 uur

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faillissement
Deze faillissementen kunnen pas worden afgewikkeld zodra de procedure tegen Saan
is gegindigd.

10.2  Plan van aanpak
—  getuigenbewijs aanbieden;
— afwachten arrest.

10.3  Indiening volgend verslag : 8 februari 2020.
10.4  Werkzaamheden : Zie 10.2.

Bestede uren verslag, .5 uuren 6 minuten

E.R. L6oijen
curator




